[image: image1.png]PROTOCOLO 10874/2017 - 31/08/2017 12327

INDICAÇÃO Nº 6936/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Rua Alceu de Campos Machado, altura do número 245, no Vale das Cigarras.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de troca de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Rua Alceu de Campos Machado, altura do número 245, no Vale das Cigarras.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Eliana, solicitam providências da Administração Municipal quanto à reposição de lâmpadas no endereço citado. O local é muito escuro e oferece riscos à segurança dos moradores, na saída e entrada de suas chácaras. Já protocolaram pedido na Prefeitura, mas até o momento não foram atendidos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de agosto de 2.017.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-